



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016.

Protocolo Administrativo nº 241/16.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Em ata datada de 14/04/2016, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 012/2016, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais, examinando todas as fases do presente certame licitatório e com a presunção que a Lei confere, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação conforme segue:

COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA						
CNPJ Nº 88.587.357/0024-55						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
08	100	Pct	Biscoito integral tipo cookie de cacau e aveia , ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, aveia laminada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e interesterificada, farinha de trigo integral, açúcar invertido, cacau em pó, leite em pó desnatado, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio), corante (caramelo), aromatizantes e emulsificante (lecitina de soja). Contém glúten. Pct. 150 g.	3,50	350,00	Orquídea
10	50	Pct	Biscoito mignon integral , com formato em v, pequeno 2,5 cm, ingredientes: farinha de trigo integral, sal, água. Pct. 250 g.	3,08	154,00	Germani
12	30	Un	Biscoito salgado integral com, trigo, flocos de arroz e centeio , ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo integral, açúcar invertido, açúcar, flocos de arroz, farinha de centeio integral, sal, fermentos químicos: fosfato moclálcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e aromatizante. Contendo 6 unidades de 26g cada pacote. Pct. 156g.	3,60	108,00	Clube social
25	100	Un	Gelatina , diversos sabores contendo: açúcar, sal, vitaminas, reguladores de acidez ácido fumárico e citrato de sódio, aromatizante, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica e corantes artificiais. Emb. de 35 g.	0,81	81,00	Apti
26	100	Un	Gelatina light , diversos sabores contendo: açúcar, polpas de diversas frutas, reguladores de acidez ácido fumárico e citrato de sódio, aromatizante, edulcorantes artificiais ciclamato de sódio, aspartame, acessulfame e potássio e sacarina sódica e corantes. Embalagens de 30g	1,80	180,00	Dr Oether
37	30	Un	Pipoca em grão , embalagem de 500 g.	1,79	53,70	F. Frida
38	150	Un	Pizza , tamanho médio, 300 gramas, assada, espessura de 2cm, recheio calabresa, 4 queijos, palmito, americana, atum, bacon, brócolis, bolonhesa, frango, mussarela, portuguesa, vegetariana e Califórnia.	5,75	862,50	Frascatti
43	20	Kg	Salame industrializado	18,18	363,60	Santa Clara



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

BEBIDAS:						
53	500	Un	Água mineral sem gás, embalagem de 500 ml.	0,81	405,00	Sarandi
54	200	Un	Água mineral sem gás, embalagem de 1.500 ml.	2,22	444,00	Sarandi
55	300	Un	Bebida láctea, garrafa de 1 litro, ingredientes combinação de leite, soro de leite e polpa de frutas selecionadas.	4,11	1.233,00	Santa Clara
56	72	Un	Leite semi desnatado, embalagem 1 litro, tampa abre e fecha com rosca.	2,58	185,76	Santa Clara
57	400	Un	Refrigerante, embalagem de 02 litros, contendo na composição: água gaseificada, açúcar, extrato diversos, corante, acidulante e aroma natural sabores diversos.	2,49	996,00	Tio Sam
Valor Total R\$					5.416,56	
SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA. CNPJ Nº 04.365.216/0001-01						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
01	150	Un	Barra de cereal diet, 25 gr.	2,99	448,50	Nuts
03	70	Un	Biscoito aveia e granola, aveia e passas livres de gorduras trans. Pct 175g.	3,29	230,30	Triunfo
04	40	Un	Biscoito de polvilho - Rosquinha de Chia, contendo: polvilho, água, leite, gordura vegetal, cha, sal e ovos. Não contém glúten. Pct. 140g.	4,65	186,00	Mertez
05	100	Un	Biscoito diet, ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite, cacau em pó, sal refinado, edulcorantes lactitol e sucralose, aromas diversos. Pct. 250 g	5,99	599,00	Vitau
06	100	Pct	Biscoito gergelim, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal hidrogenada, gergelim, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico: bicarbonato de sódio (INS 500ii), emulsificante lecitina de soja (INS 322), melhorador de farinha: protease (INSS 1101i) e metabissulfito de sódio (IN 223), pode conter traços de leite. Pct 400g.	4,19	419,00	Orquídea
07	100	Pct	Biscoito integral tipo cookie, ingredientes: farinha de trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura de palma, coco ralado, farinha de aveia, óleo de arroz, óleo de milho, quinoa em grãos, farinha de quinoa, farinha de centeio, linhaça, açúcar mascavo, sal, fermentos quim. (bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio), estabilizante (lecitina de soja), emulsificante (mono diglicerídeos de ácidos graxos) e aroma natural de coco. Contém glúten. Pct. 150 g.	3,39	339,00	Isabela
09	50	Pct	Biscoito mignon, c/formato em v, pequeno 2.5 cm, contendo: farinha de trigo, sal, água. Pct. 250g.	3,39	169,50	Parati
11	130	Pct	Biscoito salgado, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, açúcar, extrato de malte, bicarbonato de amônio (INS 450i), emulsificante lecitina de soja (INS 322), estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha: protease (INS 1101i), etabissulfito de sódio (INS 223). Pct. 400g.	3,99	518,70	Marilan
24	50	Un	Flocos de Arroz integral, contendo : arroz integral expandido, açúcar orgânico e xarope de	2,99	149,50	Zagonel



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

			glicose. Dupla embalagem. Pct 120g				
46	70	Un	Torrada multi grãos ou integral levemente salgada. Pacote de 160g.	2,99	209,30	Isabela	
FRUTAS:							
48	50	Kg	Banana	2,70	135,00	Picetti	
49	100	Kg	Maçã	5,40	540,00	Picetti	
50	50	Kg	Mamão	8,20	410,00	Picetti	
51	30	Um	Abacaxi	5,90	177,00	Picetti	
52	30	kg	Laranja	3,50	105,00	Picetti	
BEBIDAS:							
58	600	Un	Sucos (néctar), embalagem de 01 litro, sabores diversos	4,39	2.634,00	CBS	
					Valor Total R\$	7.269,80	
PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA CNPJ Nº 17.171.340/0001-88							
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$		MARCA	
				UNITÁRIO	TOTAL		
02	50	Kg	Barquete pequena, c/ recheio de presunto, queijo, pepino e maionese.	25,00	1.250,00	Nona Maria	
13	30	Kg	Bolinho de queijo, pequeno	23,00	690,00	Nona Maria	
14	150	Kg	Bolo branco (tipo pão de ló)	16,00	2.400,00	Nona Maria	
15	45	Kg	Bolo integral	22,00	990,00	Nona Maria	
16	140	Kg	Bolo nega maluca, fatiado. (cortado em pedaços de aproximadamente 7 cm x 7 cm)	20,00	2.800,00	Nona Maria	
17	1.000	Un	Cachorro quente , pequeno, com molho e salsicha inteira.	3,50	3.500,00	Nona Maria	
18	300	Un	Canudo pequeno, com recheio de creme de leite ou laranja.	1,00	300,00	Nona Maria	
19	30	Kg	Coxinha pequena, de frango	25,00	750,00	Nona Maria	
20	30	Kg	Croquete , tamanho pequeno, de carne e batata	30,00	900,00	Nona Maria	
21	250	Un	Cuca recheada com frutas, doce de leite ou chocolate e cobertura, 500 gramas.	7,50	1.875,00	Nona Maria	
22	60	Kg	Empada , tamanho pequeno, recheio frango com catupiry e carne.	22,00	1.320,00	Nona Maria	
23	30	Kg	Esfíha de frango ou carne	22,00	660,00	Nona Maria	
27	50	Kg	Grostoli fino	17,90	895,00	Nona Maria	
28	120	Kg	Grostoli grosso	17,90	2.148,00	Nona Maria	
29	30	Kg	Massa folhada em formato de orelha de macaco.	26,00	780,00	Nona Maria	
30	100	Un	Pão caseiro, peso 500 gramas	6,00	600,00	Nona Maria	
31	30	Kg	Pão de queijo , tamanho pequeno.	26,00	780,00	Nona Maria	
32	30	Un	Pão integral/ centeio fatiado	4,45	133,50	Nona Maria	
33	30	Un	Pão 14 Grãos fatiado	6,50	195,00	Nona Maria	
34	25	Kg	Pãozinho recheado com salsicha, presunto e queijo, palmito e queijo ou carne e queijo.	19,00	475,00	Nona Maria	
35	150	Kg	Pastel bolha frito, tamanho pequeno, recheio frango, presunto e queijo, palmito e queijo e carne.	26,00	3.900,00	Nona Maria	
36	30	Kg	Pastel folhado assado	25,00	750,00	Nona Maria	
39	20	Kg	Queijo industrializado	23,40	468,00	Queijaria M e M	



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

40	60	Kg	Risoles assado, tamanho pequeno, recheio de frango, carne, palmito e queijo, presunto e queijo.	27,00	1.620,00	Nona Maria
41	90	Kg	Rocambole , recheios variados, fatiado, com cobertura de chocolate ou doce de leite.	24,00	2.160,00	Nona Maria
42	20	Kg	Rolinhos de massa folhada com linguiça	26,00	520,00	Nona Maria
44	1.000	Un	Sanduíche natural , preparado com duas fatias de pão integral de forma, com queijo, presunto, tomate e alface. Embalados individualmente.	3,50	3.500,00	Nona Maria
45	15	Kg	Sonho recheado com creme de leite ou doce de leite.	22,00	330,00	Nona Maria
47	30	Kg	Vol Vunt , tamanho pequeno, (massa folhada assada em formato de caixinhas, recheada)	26,00	780,00	Nona Maria
Valor Total R\$					37.469,50	

Em conformidade com o Edital os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades do Município, mediante solicitação, em que constará a data e quantidades a serem entregues, sendo que o registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos dezoito dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis.

JOSÉ CARLOS BREDÁ
Prefeito Municipal